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Mig og min familie 
Jeg har været dagplejer siden 1987 og kan med hånden på hjertet sige, at jeg elsker mit arbejde. 
Det var mig en stor glæde at holde 25-års jubilæum for nogle år siden, og jeg har planer om at forsætte 
mange år endnu. Mine dagplejeforældre beskriver mig blandt andet som; varm, hjælpsom, jordnær og 
erfaren. Jeg har nu to voksende hjemmefraflyttede børn og bor nu alene, dog med familien lige rundt om 
hjørnet. I mit spisekøkken står et akvarium med forskellige farverige fisk til stor fornøjelse for mig og 
dagplejebørnene, som glædeligt ser på farver og forsøger at tælle fiskene, når de svømmer forbi. 
Derudover får jeg til tider besøg af min datters børneelskende perserkat. 
 
Barnets daglige trivsel er mit fokus 
Jeg lægger stor vægt på børnenes daglige trivsel, og igennem mine mange års erfaring har jeg lært at læse 
børnenes individuelle behov ganske godt. Jeg bruger det meste af min arbejdsdag på gulvet sammen med 
børnene, ofte med en bog i hånden, et par børn på skødet eller med i deres leg. Jeg gør alt for at give 
børnene en tryg og stabil hverdag, dette mener jeg lader sig gøre gennem ro, regler og faste rammer. Alle 
børn er forskellige og det skal der også være plads til, derfor bliver min hverdag tilrettelagt efter børens 
behov. Jeg stræber efter at komme ud i den friske luft hver dag, sommer som vinter intet er umuligt med 
den rette påklædning. Dog er det ikke et must, hvis jeg kan mærke, at der er behov for en indendørs 
hyggedag. 
 
Derudover arbejder jeg også på at gøre børnene selvhjulpne, samt styrke deres sprog og motorik hver 
især. 
Dette sker med henblik på at lette overgangen fra dagpleje til børnehaven. Sidst men ikke mindst ser jeg 
at en åben kommunikation mellem jer og mig er vigtigt for barnets trivsel. 
 
Kompetenceudvikling: 
Udover de mange års erfaring med børnene i praksis, er jeg selvfølgelig også løbende på forskellige 
kurser 
for at holde fagligheden ved lige og dygtiggøre mig. 
Førstehjælp 
Grundkursus 
Kommunikation 
Kontaktperson i legestuegruppen 
Pædagogiske læreplaner 
Pædagogisk assistance 
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Løfteteknik 
Motorik og sprog – udvikling og stimulering 
Børns kompetenceudvikling 0-5 årige 
Børns udtryksformer 0-5 årige 
Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge 
DGI dagplejer 
 
Mit dagplejehjem 
I mit hjem har børnene frit spil i min dagligstue og i mit spisekøkken. I forlængelse af stuen har jeg en 
lille have med sandkasse, rutsjebane og bordbænkesæt. Mit hjem ligger i et stille boligområde, som har et 
stort åbent græsområde med lejestativ, sansegynge, sandkasse, en lille ”skov” mm. Min egen have ligger 
ud til dette område, og når der rigtigt skal brændes noget energi af hos de lidt større børn eller når andre 
dagplejer kommer på besøg, benyttes dette område med stor glæde. 
 
Udflugter og heldagslegestue 
Udover de mange ture på legepladsen går vi ofte en tur, besøger de andre dagplejer eller går i 
Folkeparken. 
En gang om ugen går vi i heldagslegestue, hvor vi blandt andet laver aktiviteter med både vuggestue- og 
børnehavebørn på tværs af vores pædagogiske læreplaner og med dagplejens nye DGI status. 
 
De pædagogiske læreplaner for dagplejen indeholder seks temaer, såkaldte fokusområder for arbejdet, 
disse 
er; Barnets alsidige personlige udvikling, Sociale kompetencer, Krop, Sanser og bevægelse, Kultur, 
Æstetik og fællesskab, Natur, udeliv og science og kommunikation og sprog. Disse temaer bliver brugt 
dagligt, hvor de ”leges ind” på en naturlig måde. Derudover sætter vi i dagplejegruppen fokus på 
temaerne enkeltvist med forskellige projekter løbende gennem året. 
 
Kost 
Dagplejen og jeg fører en grundlæggende sund kostpolitik. Dertil prøver jeg altid at få børnene til at 
smage på forskellige madvare, for at opbygge en varieret kost. Jeg har til tider haft børn med særlige 
krav til madlavningen, så som allergi, anden religiøs overbevisning eller delvis økologi. Disse krav er 
selvfølgelig noget, som jeg har haft respekt for og sat mig nøje ind i. 
Ser frem til at møde jer og jeres barn! 
De bedste hilsner Pia 
 
 
 
Ønsker I at spørge ind til ledige pladser eller et besøg, skal I kontakte dagplejens leder Stine Lindberg 
clind@gribskov.dk eller tlf. 72496796 
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